
Orędownik Urzędowy
POWIATU MORSKIEGO

W ychodzi wedle potrzeby przynajmniej 

raz w  tygodniu. — Przedpłata mie

sięczna 2 złote —  Poszczególny 

! — : numer 0,60 zł. : — :

Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 

0,80 zł od jednołamowego wiersza dro

bnego druku, reklamy 1,20 zł od

Redakcja: W ydział Pow iatow y w  Pucku. —  Drukiem „Gazety Kaszubskiej'1 w  W ejherow ie.

P u c k ,  środa, dnia 18 stycznia 1928 r.Nr. 3 Rok 2

T re ść :
25.

26.
27.

28.

29.
30.

31.

32.

33

34

Sprostosowanie składu Komisyj Obwodowych (O rę
downik Urzędowy dow. morskiego Nr. 51 poz. 365 
z  dnia 28. XII. 1927 r.)
W  sprawie wykazu uboju zwierząt.
Rozporządzenie Ministra Spraw W ewnętrznych z dnia 
20. grudnia 19.17 r. wydane w porozumieniu z M i
nistrami Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa
0 uregulowaniu wypieku chleba pszenno-żytniego. 
Komisja dla badania pojazdów mechanicznych i egza
minowania kierowców.
Rozporządzenie policyjne.
Obwieszczenia w  sprawie przedłużenia zezwolenia 
na kwestę dla Komitetu Daru Narodowego. 
Uchwała o pobraniu dodatku do opłat państwo
wych od patentów na wyrób i sprzedaż trunków, 
przetworów  wódczanych i spirytusowych. 
Zarządzenie dotyczące zamknięcia rejestrów g łów 
nych i bocznych przez urzędników stanu cywilnego
1 przedłożenia rejestrów bocznych W ydziałow i P o 
wiatowemu.
Zatwierdzenie przełożonego obszaru dworskiego 
w  Chylonji.
Zatwierdzenie zastępcy przełożonego obszaru dwor
skiego w  Poczerninie.

Ogłoszenia.

25.*
Sprostowanie

składu komisji obwodowych. 
(Orędownik Urzędowy pow. morskiego Nr. 51 poz. 

365 z dnia 28. 12. 27 r.)

W  obwodzie głosowania Nr. 5 podano jako 
członków komisji wyborczej w Wiczlinie Benke 
Stefan z Kolibek, Kort Feliks, listonosz z Kacka, 
Nastała Jan robotnik z Kacka, jako zastępcy Korda 
Wojciech drogomistrz z Redłowa, Daroszewski 
Benedykt urzędnik skarb, z Kolibek, Grabski Jan 
robotnik z Kacka. Natomiast winno być jako 
członkowie:

1) Warżewski Wincenty rolnik Wiczlino,
21 Piepka Piotr, kowal Wiczlino,
3) Warkusz Piotr, rolnik Wiczlino.
Jako zastępcy:
1) Bach Józef, rolnik Wiczlino,
2) Suchorz Franciszek, nauczyciel Wiczlino,
3) Wanzeł Jan Wiczlino,
Powyższe podadzą Pp, sołtysi niezwłocznie

do publicznej wiadomości w sposób przyjęt y 
a plakaty należy niezwłocznie sprostować.

Puck, dnia 13. 1. 1928 r.
Statosta: w z. Ba ł a .

26.
W  sprawie wykazu uboju zwierząt.

P. P. Sołtysom i Przełożonym obszarów dwor
skich przypominam moje zarządzenie z dnia 13. 
X. 1927 r. 1. dz. 11-27-8932/27. \w sprawie prze
dłożenia mi w terminie do 25. bm. wykazu uboju 
zwierząt za IV. kwartał 1927 r.

Zaznaczam, że wykazy winny wpłynąć 
do Starostwa bezwarunkowo w oznaczonym 
terminie bez wzglądu na to, czy ubój był 
czy nie był.

Puck, dnia 4 stycznia 1928.
L. dz. 11-11543/27. St,

Starosta: w z- Semrau.

Skarbu,
uregulo-

27,
Rozporządzeuie

Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 20 grudnia 1927 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami 
Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa o

waniu wypieku chleba pszenno-żytniego.

Na podstawie art. 1 i 7 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 31. sierpnia 1926 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 91 poz. 527) o zabezpiecze
niu podaży przedmiotów powszedniego użytku
zarządza się co następuje:

Par. 1. Zakazuje się wypieku na sprzedaż
chleba pszenno-żytniego z ciasta innego jak tylko 
z ciasta zawierającego 25 części mąki pszennej 
50% przemiału oraz 75 części mąki żytniej, po
chodzącej z 65% przemiału.

Par. 2. Zakazuje się wypiekania na sprzedaż 
chleba pszenno-żytniego w bochenkach innych, 
aniżeli o wadze pełnych kilogramów, to znaczy 
waga bochenków tego chleba powinna wynosić 
1 kg., 2 kg: i t. d.



—  12 —

Par. 3. Dla umożliwienia kontroli nad prze
strzeganiem postanowień niniejszego rozporządze
nia powiatowe władze administracji ogólnej upra
wnione. są do:

a) żądania potrzebnych wyjaśnień ewentualnie 
na podstawie ksiąg i dokumentów handlowych od 
osób i zakładów, zajmujących się przetwarzaniem 
w celach przemysłowych mąki żytniej i pszennej 
na pieczywo dla użytku powszedniego.

b) wstępu do lokalów przemysłowych, han
dlowych i składów osób i zakładów w punkcie
a) wymienionych.

Par. 4. Winni przekroczenia przepisów mniej
szego rozporządzenia karani będą na podstawie 
art. 4 i 5 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dni," 31 s ierpnia 1926 r. (Dz. U. R. P. 
ir. 91, poz. 527)

Par. 5. Rozporządzenie mniejsze wchodzi 
w życie w dni czternaście od dnia ogłoszenia 
i obov ązuje na całym obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej.

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowsk’ 
Minister Skarbu: G. Czechowicz 
Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 
Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski.

Powyższe podaję do wiadomości.

Puck, dria 12. stycznia 1928 r.

Starosta: w z. Bała.

28.
Komisja dla badania pojazdów mechan- 
nicznych i egzaminowania kierowców.

Niniejszem podaję do wiadomości, że Woj, - 
wódzka Komisja dla badania pojazdów mecha
nicznych i egzaminowania kandydatów na kie
rowców będzie urzędowała w 1928 r w Toruniu 

w styczniu 12, 13, 26 i 27, w lutym 3, 4, 
16 i 17, w marcu 1, 2, 15, 16 i 22.

Puck, dnia 14. 1. 1928 r.
L. Jz. III. 227/28 St.

Starosta: w z. Bała.

29. /
Rozporządzenie policyjnie.

Na mocy §§ 5 i 6 ustawy o administracji policji 
z dnia 11 marca 1850 a.biór ustaw pr, str. 265) 
i §§ 143 144 ustawy o ogólnym zarządzie kraju 
z dnia 30 lipća 1883 r. (Zbiór ustaw pr. str. 
195) rozporządzam za zgodą Pana Woj :wody Po
morskiego i Magistratu miasta Gdyni na obwód po
licyjny. miasta Gdyni co następuje:

§ V

Zakazuje się wprowadzanie psów do restau- 
racyj, wyszynków i innych lokal1' publicznych, jak 
również tolerowania w nich psow przez samych 
właścicieli lokali.

Wprowadzenie psów do restauracyjnych lo
kali ogrodowyćh uzależnione jest od zgody właś
ciciela lokalu i tylko pod warunkiem, że psa 
trzymać się będzie na smyczy.

Psy w obrębie plant i ogrodów publicznych, 
tudzież na placach sportowych prowadzone b }ć  
muszą na smyczy. W  plantach i ogrodach pu
blicznych, w których przepis ten obowiązuje, 
znajdować się będa napisy, wskazujące na ten 
przepis.

■ § 3.

Zakazuje się wprowadzenia psów na targ 
podczas ich trwania. Wyjątek stanowią psy po
ciągowe, używane do ciągnięcia wózków. Psy te 
trzymane być muszą na uwięzi i zaopatrzone w 
kaganiec.

§ 4.

Psy wałęsające się wbrew przep.som zawar
tym w §§ 2 i 3 będą chwytane przez specjalnie do 
tego zaangażowanego chwytacza p".ów. Właści
cielowi przysługuje prawo wykupu psa za zwrotem 
kosztów wy cywienia.

§ 5.
1 ' ?

WyKroczema przeciw przepisom niniejszgo 
rozporządzenia, podlegaią grzywnie do 30 zł. a 
w razie nieściągalności karze aresztu do 3 dni.

c

§ 6.
Rozporządzenie niniejsze oDowiązuje z dniem 

ogłoszenia.

Gdynia dnia 25 listopada 1927 r.
L. dz. 3979/27

Kierownik Państw. Urzędu Policyjnego:
(— ) D e m b e k .

§ 2.

30.
Ministerstw. Spraw Wewnętrnyćh 

Nr. AP. 12936/2 7/Kwe.

Warszawa, dnia 13. 12. 1927 r. 

Zaświadczenie.
Na prośbę Komitetu Daru Narodowego dla 

Mai ji Słodowskiej Curie Ministerstwo Spraw W ewnę- 
trznych przedłuża do dnia 31. 12. 1928 roku 
ważność zezwolenia na kwestę, wydanego di ia 
22. II, 1926 r. Nr. 3. P. 11)048/25 na warunkach 
w zezwoleniu tern wym:en.onym.

Naczelnik Wydziału (—) Adelstein.

Powy .sze podaję do wiadomości.

Puck, dnia 14. 1. 1928 r.

L. dz. S i.  40-70/28 St.
-

Starosta: w z. Bała. .



U C H W A Ł A
0 pobraniu dodatku do opłat panstwowych od 
patentów na wy-ób i sprzedaż trunków, przelwo-

rów wódczanych i spirytusowych.

I.
Na podstawie art. 1 i 11 ustawy z dnia 11. 

VIII. 1923 r. o tymczasowem urcgulowa- >iu finan 
sów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94 poz. ''47) 
Sejmik Powiatowy uchwala pobranie na rzecz Po
wiatowego Związku Komunalnego i gmin wiejskich 
dodatku komunalnego do opłat państwowych od 
patentów na wyrób i sprzedaż trunków, przetwo
rów wódczanych i spirytusowych na rok kalenda
rzowy 1928 jak następuje:

a) do opłat państwowych od patentów na wy
rób trunków, przetworów wódczanych i spi
rytusowych w wysokości 100%

b) lo opłal państwowych od patentów na 
sprzedaż trunków, przetworów wódczanych 
i spirytusowych w wysokości 50%.

II.
Gminy wiejskie na któiych obszarze wyko

nywane są wymienione powyżej przedsiębiorstwa
1 zajęcia otrzymują połowę ogólnej sumy wpływów 
z tego źródła.

Puck, dnia 9 listopada 1927 r.

31.

Uchwałę powyższą podaję do ogólnej wiado
mości i zaznaczam, że p. Wojewoda Pomorski 
zazgodąp. Prezesa Pom. Izby Skarbowej w Grudzią
dzu zatwierdził ją dekretem z dnia 28 XII, 1927 r. 
1. Jz. IV C. 12-i-9715/27.

Puck, daia 4. stycznia 1928 r.
Przewodniczący Wyd nału Po w. »towego’ 

w z. Bała.

32.
Zarządzenie

dotyczące zamknięcia rejestrów głównych i bocz
nych przez urzędników stanu cywilnego i przed

łożenia rejestrów bocznych Wydziałowi 
Powiatowemu.

W  myśl § 14 ustawy o stanie osobowym 
i zawierania małżeństw z dnia 6. 2, 1875 r. (Dz. 
Ustaw Rzeszy str. 23 winni urzędnicy stanu Cy
wilnego po upływie roku kalendarzowego zamykać 
wszelkie główne i boczne rejestry z podaniem 
ilości zapisów w rejestrach i przedłożyć boczne 
rejestry władzy nadzorczej.

Z powołaniem się na powyższe wzjwam pp. 
urzędninów stanu cywilnego do niezwłocznego 
zamknięcia rejestrów na rok 1927 r. i przedłożenia 
rejestrów bocznych Wydziałowi Powiatowemu, 

^uck, dnia 13. 1. 1928 r.
Przewodn. Wydziału Powiatowego; 

w z. Bała

33^
Zatwierdzenie

przełożonego obszaru dworskiego : w Chylonji.

Jako przełożonego obszaru dworskiego w 
Chylonji zatwierdziłem p. Franciszka Osińskiego, 
sekretarza Państw. Nadleśnictwa w Chylonji. 

i Puck, dnia 5. 1. 1928 r.

Starosta: w z. Bała.

13 -

34.
Zatwierdzenie

zastępcy przełożonego obszaru dworskiego 
w Poczerni.iie.

Jaku zastępcę przełożonego obszaru dwor
skiego na obszar dworski Poczernino zatwierdziłem 
p. Franciszka Judaszewskiago z Poczernina.

Puck, di.ia 5. 1. 1928 r.
Starosta: w z. Bała.

O G Ł O S Z E N I A

Ogłoszenie.
Uchwaią Rady Miejskiej z dnia 1. 9. 1927 r. 

zostały skasowane niektóre stare drogi publiczne, 
w śródmieściu, których zatwierdzony plan regm 
lacyjny, tej części miasta nieprzewiduje.

Plan jest wywieszony na tablicy ogłoszeń w 
tutejszym Magistracie od 9 stycznia Jo 10 lutego 
b. r. do publicznego wglądu.

Sprzeciwy przeciw powyższej uchwale należy 
wniuść do tut. Magistratu pisemnie lub do pro
tokółu w wyznaczonym prekluzyjnym terminie.

Burmistrz (—)  Krause.

Obw roszczenie.
V lUi jjszyiA rejestrze handlowym A. zapi- 

jno dnia 22 października 1927 r. pod liczbą 3? 
naę: „KRYSIA** pensjonat w Helu, Właściciel: 

Wanda Neugecauerowa żona Dr. Gustawa Neu- 
gebauera w Bydgośzczy ul. Petersona 15.

Puck, dnia 17 grudnia 1927,

Sąd Powiatowy.

Drulctm „Gazety Kaszubskiej" w  WejherowieOdpowiedzialny redaktor: Przewodniczący W  'działu Powiatow.isro.




